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ÖN SÖZ

Gerek sistematik örgün eğitim kurumları içinde gerekse yaygın kültürel eği-
tim içinde insanları eğitirken tarih iki şekilde karşımıza çıkmaktadır. Uygulama-
ların büyük çoğunluğu idealist Alman felsefesinin insanı tarihi-kültürel bir varlık 
olarak kabul edip onlar üzerinde kasıtlı ulusal kültürlemeler yapmaktadırlar. Öte 
yandan Rousseaucu görüşü esas alıp insanın özünün doğa olduğunu, kültürlerin 
insanları farklılaştırıp gerek dini gerekse siyasi-ekonomik egemen güçlerce ve ku-
rumlarla “kurduklarını”, acımasız ve bazen de kanlı bir savaş içine soktuklarını 
iddia edenler vardır. Bu ikinci görüş her zaman takdir edilmiş, ama hep felsefi 
esasta kalmış ve uygulama alanı bulamamıştır.

Ahistoric ve Rousseau’nun doğal insan yaklaşımlarla bugünü ve geleceği an-
lamak, açıklamak ve kestirmek zordur. Bourdieu ve Bernstein’in tarihi faktörleri 
gözardı eden çalışmaları yeterli bir analiz yapamıyor ve insanlara, toplumlara bir 
eylem motivasyonu vermiyor. Ama Nietzscheci bir bakışla tarihsel söylemin insa-
nın yaratıcı yorumlama etkinliğini büyük ölçüde sınırlandırdığı ve baskıladığını, 
tarih duygusunun insanları edilgin kıldığını da görmekteyiz (Nietzsche, 2002). 
Nietzsche, gençliğin tutkuları ve canlılığı üzerinde baskı kuran tarihsel kısıtlama-
dan kurtularak yaratıcı etkinlikte bulunabilmek için öncelikle tarih duygusundan 
sıyrılmak ve unutmak gerektiğini belirtir. Ona göre gerçek insan tarihin ağırlığın-
dan, hakikat tasarımlarının dayatmalarından ve bu gibi çöküşe götüren tüm hazır 
değerlerden kurtularak yaratıcı etkinlikle kendi değerlendirmelerini yapabilen ki-
şidir. Tarih bazı aydın insanları çok fazla baskıladığı zaman da hiççilik (Nihilizm) 
ortaya çıkmaktadır ve çağımızda, en yüksek değerlerin değerden düştüğü yaklaşık 
iki yüzyıllık bir nihilizm süreci yaşanmaktadır.

Tarihin bir kurgu olduğu (Ergün, 2011), en küçük toplumlardan (aile ve grup-
lardan) en büyük toplum organizasyonu olan devletlere ve hatta medeniyetlere ka-
dar herkesin kendisine bir tarih kurguladığını bilmekteyiz. “Tarihi insanın yaptığı” 
konusunda yüzyıllardır zaten uzlaşılmaktadır (Arendt, 1966). Yaşadığı geçmiş za-
manı ve içinde bulunduğu çevreyi sürekli değiştirerek “kültür”ler yaratan insa-
nın sürekli bir teknik baskı altında ve enformasyon patlamasına maruz kaldığını 
görmekteyiz. Çağdaş insanın en önemli özelliklerinden birisi, doğru tercihlerde 
bulunması ve doğru karar verebilmesidir. “Medya Okur-Yazarlığı” gibi derslerin 
okul programlarına girmesi insanın doğru bakması, doğru görmesi, doğru analiz 
etmesi ve doğru karar vermesinin çağımızdaki ve gelecekteki kargaşa açısından 
son derece önemli olduğunu göstermektedir.



İnsanların içinde yaşadıkları ve yaşayacakları “süreç”leri doğru yöneltebilmek 
için, sadece kendi kültür ve tarihini değil, dünya tarihini ve oradaki geçmiş “şeyle-
ri” iyi bilmesi gerekir. Bilgi, ancak tam bilgi olduğunda bir güç haline gelir. Dola-
yısıyla sadece kendi tarihimizi, kültürümüzü, toplumumuzu bilerek dünyaya açık 
bilinçli bir insan olamayız (bugün bazı Batı ülkelerinde bu içe kapanıklığın getir-
diği ve getireceği çöküş süreci görülmektedir).

Ülkemizde mukayeseli tarih çalışmaları çok azdır. Belli kişiler, belli dönemler, 
belli alanlar veya zaman dilimleri alınarak bu konuda ayrıntılı çalışmalar 
yapılmıştır. Bu çalışmalar da insanın belli bir alanda bilgi sahibi olmasını sağlar; 
ama “fikir geliştirmesini”, sağlam bir bakış açısına sahip olmasını, gelişmelerin 
yönünü görme becerisi geliştirmesini sağlamaz. Bu, ancak bütüncül ve sağlam 
verilere dayalı mukayeseli çalışmalarla sağlanabilir. Bu durum eğitim tarihimiz 
açısından da böyledir. Sadece kendi eğitim tarihimizi, onun da belli dönemleri-
ni iyi bilmek yetmez. Burada tek boyutlu ve sınırlı bilgiler fikre dönüştürülemez. 
Bilgilerin fikre dönüşebilmesi için genişliği ve derinliği olan bir potada eritilmesi 
gerekir.

Bu kitabın amacı gençlerimize dünyadaki eğitim düşüncesinin, sistemlerinin 
ve politikalarının nasıl bir süreçten geçtiğini ve nereye gittiğini gösterebilmektir. 
Bu bize içinde yaşadığımız eğitim sorunlarını daha doğru görmeyi, daha kapsamlı 
analiz etmeyi ve daha çok çözüm modeli üreterek içlerinden en doğrusunu seç-
meyi sağlayacaktır.

Bu çalışma iki cilt olarak tasarlandı ve bazı model ülkelerde modern eğitimin 
tarihi eğitim sürecinden nasıl çıkıp toplumun her alanını etkilediği gösterilmeye 
çalışıldı. Gerek gelişme sırasında gerek bugün ve gelecekte sistemin nasıl sorun-
larla karşılaştığı ve karşılaşabileceği de eğitim felsefesi boyutlarında tartışılmaya 
çalışıldı.

Çalışmanın birinci cildinde Fransa, Almanya, Rusya, Hindistan ve Mısır eği-
tim sistemleri tarihi temelden günümüze ana hatlarıyla sergilenmeye ve değer-
lendirilmeye çalışıldı. İkinci ciltte İngiltere, Amerika Birleşik Devletleri, Japonya, 
Çin, Kore ve Türkiye aynı modelde verilecektir.
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